Hæc. Ita Gr. sermone Aurora dicitur. Accipitur sero etiam pro die. V. Eustath. in Od. B. p. 1450. et imprimis in Od. E. p. 1527., ubi quoque observat, τὴν Ἥην σαρταῖον, et Deam, a Poetis hinc. Adde Athen. v. p. 195. B. Nec minus Eustathius illic ex Hesiodo monet, Deam hinc perhiberi vocis filiam. Τὴν γὰρ vero, quando interpretatur diem, id ex Æg. sermone illustrari potest. Illis enim dieis dicitur ΕΞΘΟΥ, Eho-n. Idem hic tanto magis observatione nostra dignum est, quia Hæc, Dea illa Poetarum σαρταῖον, mater fuisse

signatur Memnonis, cujus in Thebaide statuum vocalem veteres magnopere celebrant. V. itea de Memnone Syntagmas. Deam illam Diem interpretatur ex veteribus non pauci, quorum loca adduxi in Syntagmate primo. Diem vero inter VIII. Æg. Nunina primaria et antiquissima numerari, ostendi in Proleg. ad Panth. Æg., c. II. §. 29. p. lxx. et seqq.

* Thaboris, Chamaelon, herba. Apul. de Herb. c. 23.

Θάλαμος. Vox notissima significatio, quam Æg. esse originis, apud quosdam memoria profudum inveni. Dico potissimum habet vos habet significaciones, quarum altera notior est ac vulgata magis, eamque Ægyptus quoque in acceptis fert Isidor. Orig. xv. 3. " Ægypti quoque, lingua sua, loca, in quibus habitantes succedunt et inculant, thalamum appellat." Hanc, significatiorem vocis thalamus ap. Gr. Romanosque fuisse receptam maxime, omnes norunt. Hinc vero etiam Æg. designaverit θάλαμος, dubis expositum magis videri potest. Nam Ps. xix. 5., quod in Gr. legitur, ὡς ῥόμβος ἐπερπέμενος ἐκ παρῶν αἰσῶν, ubi παρῶν idem place significat, quod θάλαμος, Coptus ita reddit: ὙΦΗΤ ΗΟΥΠΑΤΨΕΛΕΤ ΕΓΗΗΟΥ ἘΒΟΛ ΗΕΗ ὙΔΗΨΕΛΕΤ. Παρῶν igitur Æg. veritatur ὙΔΗΨΕΛΕΤ, proprie locus (habitato) sponsæ. Nulla hic in Æg. sermone vestigia vocis thalamus. Potuit tamen fieri, ut locus, qui de sponsa dictus est ὙΔΗΨΕΛΕΤ, conclave sponsæ, alio quodam respectu diceretur θάλαμος. Est et alia vocis hujus significatio, Ægypto magis propria, quam Plinius aliique plurimi nobis tradunt. Verba Plini sunt viii. 46.: Sunt ei (Ari) delubra gemina, quæ vocant Thalamos, anguria populorum. Solum, ubi de Ægypto, c. xxxii., Delubra, quibus succedit et incubat Apis, mystice thalamos nominant. Observa, his ipsis verbis usum esse Isidorum, paulo ante excitatum; sed ca ad alium sensum transtulisse. Thalamum pariter Apidi tribuit Amm. Marcell. xvii. p. 245., et Elian. H. A. xi. 10. Video θάλαμος etiam vocari Sacella in majoribus Templis aliarum gentium inædificata. Sic Lucianus de Dea Syria c. 31.: Ἐρδοθεν δὲ ἐν τῷ αἰε ἀπὸ τοῦ ἐστὶ, ἄλλῃ δὲ αὐτῶ θάλαμος ἄλλοις πεποιθῶν.—Ἐν μὲν οὖν τῷ μὲν ἔσταν ἔσταν κἀντες εἰσέρχονται, ἐν δὲ τῶν θάλαμον αἰ ἱερείῳ μόνον. Interpretes Alex. loquentes de Templo Domini, thalamos hujusmodi solent appellare παρῶν, vel παρῶρα. Hieron. in Is. vii. (Opp. t. iii.) col. 200., " Præcipitur Isai Propheta (xxii. 15.) et ingreditur ad eum, qui habitat in Tabernaculo, quod Hebr. dicitur Sochen.—Sochen autem, vel Tabernaculum interpretatur, vel Pastophorion, h. e. Thalamus, in quo habitat Propositus Templi." Ibi in Gr. est, Ηιερον εἰς τὸ παρῶρα. Idem Hieron. xii. in Ezech. xl. col. 981. " Post lincem autem porte, juxta Hebræicum, mensus est Thalamum sive cubiculum, et Symmachus transtulit παρῶρα, i. e., postes ex utraque parte, calamo uno, tam in longum quam in latum. Quod et ipsum Lxx. Eliam transtulerunt, quod in consequentibus Symmachus autelincem interpretatus est. Inter thalamos autem duos, sive cubacula, et παρῶρα erant quinque cubiti." Et post nonnulla addit: " Thalami autem, i. e. cubacula, quæ post portam Orientalem erant ædificata in vestibulis, respiciebant ad viam Orientalem." Videtur igitur thalamum dictum fuisse cubiculum in Templo, vel exiguum delubrum aut sacellum singularis formæ sive structuræ. Herod. thalamum etiam nuncupat ἄλλῶν: Ἄλλῶν τὸ τῶ Ἄξι ἑσῶρα, ii. 153. Nisi modo Aula Apis, ab eisdem Thalamo, vel sacello, distinguenda sit, quod utique verum est. Cf. Strab. xvii. p. 555. Pantheon Æg. pt. II. p. 186, 187.

Crediderim Thalamum, qualis ille fuit Apis, Porticum fuisse oblongam, vel cubiculum, forte columnis distinctum, cujus major multo esset longitudo, quam latitudo. Inde angur sero, quod Ægypti navigia quoque habuerunt, in formam et ad imitacionem Thalamorum fabricata, quorum nonnullam veteres meminerunt. De Ptolemæo Philopatore Athen. memoria prodidit v. p. 204., κατασκευασε δὲ ὁ Φιλόσοφος καὶ πτωχῶν πλοῖον, τὴν θάλαμῶν ἐκδομῆν. Strabo quoque xvii. p. 530.,

* Voc. ἡμετέριον ab Ægyptiis usum esse, vere monuit Pollux, judicante T. H. ad Aristoph. Plin. v. 727, ad quem locum E. Spanheim non aliter judicare videtur.

nomenclationem fecit τῶν θαλασσοῦν πλοίων, ἐφ' οἷς αἱ ἑρμῆ-
ται εἰς τὰς ἄνθ' ἡμετέρας ἀναπέλευσαν. Huiusmodi navibus
θαλασσοῦς ἄριον σιγίλλαν, Nilopolim Memphim veli
conversus, testatur Diod. Sic. l. p. 76., cuius hæc sunt
verba: Ἐρετα εἰς θαλασσοῦν ναῦς, ὁμοίαν ἀρχαίων ἐκ-
έχουσαν, ἐπιπέλαγος. [τὴν μέρησιν] εἰς θεὰ ἀνάγουσι
εἰς Μέρην, εἰς τὸ τῶν Ἡραίων γέφυρον.

Voces hæc Ἐγ. Θάλαρον aliquando la Crozius puta-
bat plane eandem esse cum ΘΑΣΥ, Thlom, quod
nomine Ἐγ. vocant ἄλακα, suleum, Num. xxii. 24. Ps.
lv. 10. Neque mihi tum illa interpretatio displicuit.
At nunc, ubi rem hæc curatius expendo, nescio, possitne
edificium aliquod, aut conclave, sulci nomine rite de-
signari. Estne, qui suleum Apici intelligat de Saccello,
homi huic apparatus? In mentem itaque venit, quod in
Wilkins, Diss. de Ling. Copt. legisse me recordor p. 113.,
ΘΑΣΥ Copt. porticum significare. ΘΑΣΥ,
inquit, porticus, Hebr. פֶּתַח. Hebr. cerce פֶּתַח dici
porticum, observant Philox. in l. 1 Reg. vi. 3. Forte
idem significat Ἀλάκα, qua voce interpr. LXX. sæpius
utitur Ezech. xl. Videtur Wilkins. eandem vocem
ΘΑΣΥ, in libro aliquo V. T., Coptice verso, depre-
hendisse, quod ego usque non sum. Estque verisimile,
vores has פֶּתַח, Ἀλάκα, et ΘΑΣΥ, rem unam

eandemque significare, et ex Ἐγ. ΘΑΣΥ deinde
reliquas derivatas fuisse. Quod si ita se habet, uti auguror,
tum habebimus originem vocis θαλάσσιον Ἐγ. Nam si voci
ΘΑΣΥ, præposita notam femin. generis, habebis
ΘΕΑΣΥ, Thalau, quod porticum, aut conclave
porticium simile, designat. Si addideris terminationem
Gr., exibit θαλασσα.

Thebe. Urbs Ἐγ. amplissima et præstantissima, to-
tiusque Ægypti superioris princeps, a qua Provincia
Thebais denominata est. Verum quidem urbis illius
maxima nomen, quod ex S.S. didicimus, fuit Amun-
Noh, vel Noh-Amun, de quo nonnulla deinde obser-
vabo. Sed veteres tamen aliquo modo significat,
Thebarum nomen eidem urbi Ἐγ. pariter impositum
fuisse. Et Hieron. Proem. l. ii. ad Galatas observat,
urbem hanc suo tempore Thebesten vocatam fuisse.
Est igitur originatio nominis illius ex sermone Ἐγ. pe-
fenda. Bochartus, in Hieroz. Pt. l. col. 169., ex Kir-
chero, monet ΘΕΒΑ, thba, Ἐγ. sonare decem millia.
Hinc putabat nomen fuisse Thebis. Verum ipse Bochar-
tus legendus est, qui illustrari poterit ex notis Is. Vossii
ad Pomp. Mel. l. 9. p. 77, 78. Aliud mihi quoddam
in mentem venit, quod paucis exponam. Testantur
Scriptores optimi, Herod. et Aristoteles, ab Is. Vossio,
l. c. p. 79, ad testimonium vocati, olim Thebarum no-
mine totam Ægyptum, Ægyptum nempe superiorem,
designari consuevisse. Adde locis, a Vossio allatis,
Olympiod. in Aristot. Meteorol. p. 26. a. Ægyptus
vero erat, ut Hieron. monet, humilis et dejecta. Verba
ejus hæc sunt l. ix. in Ezech. (Opp. t. iii.) col. 904.:
"Neque vero unum habet flumen draco Ægyptus, sed
multa flumina, quibus irrigat Ægyptum humilem et de-
jectam, et nihil in se habentem montium." Humilem
vero et dejectum Ἐγ. dicunt ΘΕΒΙΕ, thebie, et
ΘΕΒΙΩ, thebio. Plerumque id de morum humilitate
quidem usurpat, sed tamen etiam de terra humili
et æquabili planitie. Ita accipitur in fragmento quodam
lex. xl. 3., quod ex Lectionario quodam vetusto Ecclesie
Copt. in Abbata S. Germanensi, Lutet. Paris. descripti:
ΤΩΟΥ ΗΙΒΕΝ. ΗΕΥ ΚΑΔΑΥΦΟ
ΗΙΒΕΝ. ΕΥΘΕΒΙΩΟΥ. — ΟΥΟΣ
ΗΕΘΗΑΩΤ, ΗΑΩΠΠΙ ΕΣΑΗ-
ΩΙΤ ΕΥΧΗΗ. Græca, que interpr. Copti
in linguam suam transtulerunt, ita habent: Πᾶς ἵβος
εἰς βένους πρὸς ἐπιπέλαγος, καὶ ἑταίρα—ἡ τραχὺ εἰς πεδίον.
In eo vero humilitas Ægypti sita est, quod sit πεδίον,
campestris, et plana, quemadmodum Herod. loquitur, ii.

108.; quod et omnes, qui Ægyptum viderunt, conor-
dissime affirmant. Anniversario indignum non est,
quod in verbis ex Ies. translatione, conjungantur loca mem-
bra et ΕΥΧΗΗ, levis, montibus et collibus vacua,
πεδίον, campestris, ut est in Gr. Uti enim a priori voce
ΘΕΒΙΩ, humilitate, nomen labuisse Thebas urbem,
non præter rem conjicio, ita a voce posteriori ΧΗΗ,
vel ΧΑΗΕ, levi, denominata videtur urbs Ægypti
inferioris antiquissima, que in S.S. dicitur ΒΥΒ, Tyoon,
Gr. Τάβις, in Coptorum vero libris ΧΑΗΗΗ. Ad hæc
vero urbis Taneos, et non. huj. interpretationem, ipse
textus S. manu nos ducit, in quo legitur, Deum mira-
cula edidisse ἐς πεδίον Τάρεω, in campestribus Taneos.
Et vero, in loco Ies. πεδίον, campestris, Copt. interpre-
s vertit ΕΥΧΗΗ, quod e ΧΑΗΗ descendit.

Objici quidem posset, Thebiden postea Arabibus
dictam fuisse, hodieque dici Sahid, i. e. regionem aliam,
teste Vanslebii, in Relatione itineris sui Ἐγ. Gallie,
p. 20. Id etiam de Ægypto superiore observat Theopha-
de Ventis p. 404., τὸ δὲ ἄνω ἑρμῆπορε. Sed id tantum
locum habet respectu Ægypti infer., quæ depressior er-
ditur. Ægyptus superior ceteroquin, non minus quam
inferior, humilis est, et dejecta, atque in campis agrum
multis non intercipientur. Ideoque dici recte potuit
ΘΕΒΙΕ, vel ΘΕΒΙΩ.

* Theomestrum. Pentaphylon, herba. Apul. de
Herb. c. 2. Ed. Torini habet Theomestron.

* Θερμοσίθις. Aspidis quædam species, sacra, Isidi
quippe singulariter dicata, qua et Dea hujus capiti cingi
solebat. Elian. H.A. x. 31. Quod, si interpretetur,
θερμωσίθρον significat, vel mortiferam. Cujus rei ratio-
nem suggerit idem Elian. vi. 38., "Nullus, ab aspidæ
morbus, ex malo incoluntis evasisse memoratur.—Amplius
quatuor horis,* quos non dormiderit, vivere non possunt."
Erat hæcæ aspis symbolum Isidis, que Týrhambo, cog-
nominabatur, quasi dicas iræ furentem. Etenim certum
est scelerum vindex habebatur. Ideoque et ipsa
hæc Isis cognomen quodæ habuit Thermuthis. De hisce
Isidis cognominibus egi in Panth. Æg. l. 3, sigillatim de
Thermuthi, §. 10, 11.*

* Θέουξ. Cyclaminus, herba. Append. Dioscor. ii.
194. [p. 447.] V. infra in v. Týthotos.

* Θέουθ, a Platone, in Philebo, appellatur Nomen illud
Ἐγ. celeberrimum, quod alii Thot, vel Thoth, alii Thyoth
nuncupant. De eo plura vide in v. θεθ.

* Θέουθ. Polygonon, vel Proscopiniaca, herba. Apul.
de Herb. c. 18. Append. Dioscor. iv. 4. [p. 462.]
Kircherus interpretatur CΤΕΥΦΤ, idque vult sig-
nificare curam Dei, in Ἐδipi ton. iii. p. 75.; imperite
omino, ut reliqua omnia.